
KONTRATii PUBLIKE KORNIZiI
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KWENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

" TOSI - V " SH.P,K, Fehmi Agani nr.24, PEJE, ( (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjet6r, jane pajtuar te

lidhin nje kontrate publike p€r fumizim me:

Furnizim me material nd6rtimorE p6r nd6rtimio e kulmeve pEr familjet sktmtrore numdr identifikues: 622-2*
54lAt-l-l

Neni I l.6nda

1.1 Lenda e kontrate publike komiz€ esht€ t€ krijoj kushtet, duke perfshire gmimet dhe rregullat e implementimit

p€r dor6zimin e mallrave n€ vijim:

Furnizim me material ndCrtim016 pEr nd6rtimill e kulmeve pEr familjet skamnore

Grupi

I Furnizim me material rdortimoro pGr ndortimir e kulmeve pGr familjel
skamnore

\eni 2 R shtet c ddrgests

2.1 Afati kohor p€r dorEzim do tE jete

Kontraklues.

dite nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit

2.2 Vendi i dordzimit te fumizimit do te jete [Territori i Komunds s€ Prizrenit,

2.3 tnkorermi I zbatueshem do tejete DDPI (Dergesat e Detyres t€ Paguara)

\eni .l O riqiina

3.1 Fumizuesi duhet te dorezoje nje certifikatE tE origiin€s sE furnizimeve, m€ s€ voni ateherd kur e kerkon

pranimin e perkohshem te fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat nddrprerjen e

kontrates

3.2 Origiina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit t€ Doganave t€ Bashk€sisd Evropiane (Community Customs

Code-) ose sipas marreveshjeve nd€rkombetare te cilat i ka nenshkruar vendi nd !ald.

I 7 ooP - Dergesat e Detlres te Paguam -lncoterms 20 I O Dhom,a Nderkombetare e Tregdse.

1.2 Kontrata publike kornize do tC implementohet me "yendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjeter Kontraktues i pdrfshir€ ne kete kontratg, tenton te bleje artikuj ne baze te

k6saj kontrate publike komizd, duhet qe te ddrgoj€ "porosin€" tek fumizuesi, duke specifikuar listen me anikuj per

fumizim me sasit€ e tyre perkatese.

1.3 Sasit€ e vler€suara, tE percaktuara n€ Pjesdn C, Lista e Qmimit, jane vet€m sasi indikative. Autoritet(eo

Konkaldues i permendur ne Neninl.l dshte 0ane) i/te detyruar te perdore/in kete marreveshje komize sa herd qe te
prokurojn€ mall€rate permendura ne L l. .

1.4 Kontrata hynd ne fuqi me 15. 08.2025 dhe portundon ne daten 14.08.2026



.

Neni 4Qmimi

4.1 Cmimet njesi te fumizimeve jane paraqitur nE Oferten Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Fumizuesi.

Vlera totale indikative e kontrates eshte 624,724.00 € (gisshtEqind € nj€zet e katar mijE e shtatqind e trj6zet e

kstEr euro). Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative eshtd + - 30 7o e vler€s sd p€rgiithshme te kontrat€s bazE.

4.2 Cmimi i pitmendur ne Nenin 4.I md siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraldues i ka borxh

Fumizuesit sipas kontrates publike kornize.

13 [sheno njerenJ

4.4 Pagesat do te behen ne perpulhje me Kushtet e Perg,ithshme dhe/ose t€ Veganta te Konbates

Neni 5Retrdi i p6rpar6sis6 sC dok[menteve tO konlratos

5.1 Kontrata pffbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrdta Publike Komize;
(b) Kushtel e Veganta tE Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme t€ Kontrates;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdh€r blerja;

(g) [shcno gdo dkpoz e ieet tc dosjes se knderitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne konkaten konsiderohet se shpjegojnd njera tjetren; dhe ne raste te

paqartesisE ose divergiencEs, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparEsise ne te cilinjane dhene me siper.

Neni 6 Komunikimea

6.1 Te gihha komunikimet me shkrim qe kane te bejnd me kEtE Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njdra ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontrat6s dhe numrin e saj tE identifikimit dhe

duhet te ddrgohen me post€, faks, email ose t€ dor€zohen personalisht.

6.2 N€se personi qd d6rgon komunikaten kerkon vedetim te pmnimit te saj, ai duhet ta thote kete n€ komunikaten €

tij. Sa here qe ka afat te fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim, dErguesi duhet te kerkoje v€rtetim te

pranimit tE komunikatds sE tij. Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i mare tg gjilha masat e nevojshme p€r t€

siguruar pranimin e komunikimit td tij.

6.3 Kudo qe n€ kontrate parashikohet dhEnia e ndonjE njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg

n€se specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme te

shkruar dhe fialt)t "njoftoj", "v€rtetojd", "miratoj" ose"vendosd "do t€ shenohen n€ pgrputhje me rrethanat. Ndonje

mirarim, pajtim, certifikatd ose vendimi itilldnuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo konffata eshte pergatitur ne gjuhet

nj€ origjinal p6r Fumizuesin.
I in ne tri origiinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe

)

18 G;rh" do te;ute glrha e perdorur nga ana e tenderuesit nd ketd tender

fikse dhe nuk do ti per porosite e vendosura nEn kete
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Pdr Autoritetin Kontraktues

Par Furnizuesin

Emri: Isa Osmankj

zyrtayrirgieeles i wokj.$imitPozita:

NEnshkrimi:

Data

/9'o
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c

o.
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Vula:

Emri

Zyrtar Kryesor AdministrativPoita:

\e-1'nT,l" r

,\!nshkrimi:

1L

l)ola:

l1t lo:

Emri: Vlor Ukella

Pozite: Menaxher

/

Ninshkrimi:

l'/ o9#<rData;

( Y
V ula:

lNe rust le kontrutave me vlere le madhel

a
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KUSHTET E VECANTA

622 -25 -54 | 5 -7 -t -t / C 1693

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme
te Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Nr.

Nenit

Plani

dinamik
realizimit

Furnizimet do tE pErfundojn6 brenda 12 mu4
kalendarik nga data e hyrjes nE fuqi tE kontrat6s

Mbikqyrja

dhe
inspektimi Mbikqyrds idreitperdrejt i menaxherit te kontrates do te

jete Shpresa Murati Dre,itoresh6 ne DPMS

Menagjer i projektit: Bashkim Rakaj zyrtar nd DPMS

Lisji

zbatueshgm
dhe gjuha

I

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane nd fuqi do te zbatohen per te gjitha

gdshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata pdrkatese ne PrishtinS.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

Siguria

ekzekutimit

e Shuma e sigurise sd ekzekutimit eshte i 10 % vler€s se kontrates
me vlefshm€ri prej 

-I3-muaj
Sigurimi

10.1
lncotermi i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi

ekzekutimit

I

11
N/A

Tatimet dhe

marreveshjet
doganore

12.1
DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat
licencat

dhe
13.1

N/A

Cilesia
furnizimeve

e
18.2

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait icili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe

testimi

19.2
lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e

Pershkrimi
nenit

i

9.1



specifikuara ne Nenin 2.2 te Konlrates

Pagesa
20.1 Pagesa do te bdhet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vetem ne bazd te shumes se vleres se nje Urdher Blerle

te vlefshme te leshuar nqa autoriteti kontraktues.

Dorezimi
21 .3 Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne

menyre qe te parandalohet demtimi ityre deri ne destinacionin e
tyre.

Ddrgesa:

Dergesat do te behet brenda diteve pas marrjes se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dordzimi do te behet n6 njd dite pune dhe gjate orarit te punes te

Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

e
24.1 fsheno periudhdn e garancionit]

24.5
N/A

Sherbimet pas

shitjes

25.1 N/A

zsjidh)a
miqdsore e

mosmarreveshj
es

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do l'i bcjne G giitha p€rpjekjet p€r te zgiidhu. ne menyre

miq€sore te gjitha mosmarr€veshjet qe mund td ndodhin ndermjet tyre. Sapo te

shfaqet ndonje mosmareveshje, Palet do ta lajmerojne nj€ra tjetren me shkrim per

poziten e t),re ne mosmalreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se

esht€ e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te tatohen dhe te

mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergiidet kerkescs p€r zgiidhje

miqesore brenda 15 ditesh pas k€rkeses. Periudha malsimale qe jePet p€r arritjen e

kesaj z$idhjeje do t€ jete 30 dit€ nga fillimi i procedures. Nese p€rpjekja p€r te

anitur zgjidhje miq€sore dgshton ose nese Pala deshton te pergiigier me kohe ndaj

kerkesave pdr zgiidhje, te dyja palet do te jend te lira te vazhdojne ne fazen e

ardhshme t€ procedures se zgjidhjes se mosmarrEveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgfidtlla e

mosmarreveshj
es me

Procedure
gjyqesore

32.1 43.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh oga fillimi i procedures

miqesore per zgjidhjo te mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoj6:

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Pam nenshkimit te kontrat€s palet duhet te vendosin per men,'r€n e zglidhjes

se mosmareveshjes. giykata apo arbirrimi.

t8



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari p6rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2a5415-l-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: " TOSI - V ' SH.P.I(, Fehmi Agani nr.24, -, PEJt, Kosov6

E-mail: v_tosi@hotmail.com

Personi kontaktues: Mor Ukella

Telefoni: 049/373553

Faxi:

Numri fiskal: 601542005

Grup i operatoreve ekonomik (nEse aplikohet):

866 Formulari i dordzimit te tenderit 3



FORMULAR PiiR DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr tE Prokurimit: 622-2$5415-1-1-1

Titulli i kontrat6s: Furnizim me material ndErtimorE p6r ndErtimin e kulmeve pEr familjet

skamnore

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

n€nshkruarit, deklarojm€ q€:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj nE tdr€si, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojmE, ne pajtim me kushtet e dosjes sd tenderit dhe afatet kohore te paraqitur4

pa rezervd apo kufizim:

I Furnizim me material ndcrtimori pcr nd6rtimin e kulmeve pEr familjet skamnore

3. Cmimi rotal itenderit eshte:

624,624.00 EUR

Dhe nE {ali [shino qmimin e tenlleril ncfialc Euto]

4. Ky tender €shte valid pdr njE periudh€ prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pEr dorEzim tE

tendereve.

5. NEse tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje sigud rc ekzekutimit para

nenshkimit G kontrates

7. Ne do ta informojmd Autoritetin kontrakues menjdher€ n€se ka ndonjE ndryshim nc rrethanat e

m€sip€rme n€ cildndo faze gjatti implementimit te kontrat€s. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojm€ qE t€

giitha informatat e pasakta osejo tE plota te cilatjepen me qellim ne kete konkurrim, mmd te kene si

rezultat p€rjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat dera t€ finalcuara nga BKK

8. Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk €shte i obliguar tE vazhdoje me kete ftese dhe qe e

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete t ender lsheno numrin e Pieses, nEse aplikohetf si partner ne

konsorcium tg udhEhequr nga lsheno emrin e udheheqesirl. Ne konfirmojme q€ nuk jemi duke

tenderuar per tg njejten kontrate me ndonj€ formular tjet6r. Konhrmojm€, si partner n€ konsorcium, se

t€ gjith€ partner€t, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligi p€r realizim td kontratEs; se

partneri kryesor eshte i autorizuar G obligoje dhe t€ mane udhezime per secilin anetar dhe ne emer te

secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke pdrfshirE edhe Pagesat, eshte pergiegiesia e paftnerit

kryesor, dhe se te giithe partneret ne nd€rmarrjen e pErbashkOt/konsorcium jane te obliguar te mbeten

n€ nddrmarrjen e perbashket/konsorcium gjate tere periudhEs sd realizimit te kontrates.

866 Formulari i dorezimit te tenderit 4



AUTORITETI KONTRAKTUES

KWENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000' PRIZREN'

Zyrtari pErgiegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-5415-l-l-l

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: " TOSI - V " SH.P.K., Fehmi Agani nr'24, -' PEJE, KosovE

E-mai[: v_tosi@hotmail.com

Personi kontaktues: Vlor Ukella

Telefoni: 049/373553

Faxi:

Numri fiskal: 601542005

Grup i operatordve ekonomik (nese aplikohet):

3
866 Formulari ido rezimit te tenderit

OPERATOR EKONOMIK:



Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Prokurimit: 622-25.541S1-I-l

Titulli i kontrat6s: Furnizim me material ndortimoro p[r ndErtimin e kulmeve pEr fami[et

skamnore

Si perg,igie ndaj lehes suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nenshl{ruarit, deklarojme q€ :

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar ptotesisht p€rmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme td dorezojme, ne Pajtim me kushtet e dosjes sg tenderit dh€ afatet kohore te paraqitura'

pa rezervE apo kufizim:

I Furn2im me material ndErtimor€ per nd€rtimin e kulmeve pEr familjet skamnore

3- Qmimi total i tenderit eshte:

62d,624.00 EUR

Dhe ne fjald lshEno gmimin e tenderit ncfrate Eurul

4. Ky tender 6shtE valid pEr njc periudhE prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorezim te

tendereve

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim pdrsip€r te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit tE kontrates

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qc e

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete t ender fsheno numrin e Pieses, nase aplikohet) si partner ne

ton.o..i rrn te udhehequr ng; lsheno emrin e udheheq^ttl.Nekonfirmojm0 qE nuk jemi duke 
.

tenderuar per tg njejt€n konirat€ me ndonje formular tjet€r. Konfirmojmd, si paftner ne konsorcium' se

te ;ithe partnerei 6ashkerisht dhe veq e ve9, jane t€ detyruar-me. tigj per realizim te kontrates; se 
..

p-uil"i [ry.ro. ethtd i autorizuar td oiligoje dhe te marre udhdzimeper secilin anetar dhe ne emer te

lecilit aneiar qe realizimi i kontat€s, drt" pe.ftnite .at" PagesaL eshte pergiegiesia e. partnerit 
.

kryesor, dhe s! te gjithe partneret ne nderm-arrjen e perbasirket&ons.orcium jan€ tC obliguar te mbeten

nJndermarrjen e p;rbashket/konsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7, Ne do ta infonnojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim- n€ rrethanat e.. 
..

.eriptir." 
"e.ife"io 

fazE giatE implementimit t0 kontrat€s' G-jithashtu ne e dimE dhe pranojm€ q€ t€

glithi informatat e pasakta isejo tE plota te cilatjepen me qellim ne kete konkunim' mund tE ken€ si

[rdtut peri*hti-in tone nga kjo dhe nga kontratat tj€ra t€ hnancuara nga BKK

866 Formulari i dorezimit te tenderit
4

FORMULAR PiiR DORTZIMIN E TENDERIT
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